[image: Подтесово ГП (герб)]

ПОДТЕСОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

3.10.2019                                        РЕШЕНИЕ                                         № 15-39

О внесении изменений в решение Подтесовского поселкового Совета депутатов от 29.06.2017 г. № 8-18 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 20 Устава поселка Подтесово, Подтесовский поселковый Совет депутатов, РЕШИЛ:
              :
1. Внести в решение Подтесовского поселкового Света депутатов от 29.06.2017 г. № 8-18 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет»       следующие изменения:
1) в пункте 1.3 части 1 приложения к решению после слов: «для федеральных государственных служащих» добавить слова: «а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
2) пункт 2.13 части 2 приложения к решению дополнить новым абзацем следующего содержания: «В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 не применяется.»
3) часть 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
3.1. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается в администрацию поселка Подтесово (далее - уполномоченный орган).
К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должна быть приложена копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.
После сличения копии документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, с подлинником такого документа, копия документа должна быть заверена руководителем кадровой службы Уполномоченного органа или специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа.
3.2. Заявление лица о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется кадровой службой Уполномоченного органа края либо специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа, в день поступления заявления в соответствующий Уполномоченный орган.
3.3. После регистрации заявления Уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает в соответствующих государственных органах, органах местного самоуправления и иных органах (организациях) следующие документы:
а) копию трудовой книжки заявителя, заверенную соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;
б)	заверенную копию муниципального правового акта, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;
в)	заверенную копию военного билета (для граждан, проходивших военную службу на должностях, период службы в которых включается в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет);
г)	справка Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации о назначении трудовой пенсии в соответствии с действующим федеральным законодательством и о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) на момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет;
д)	справку о размере среднемесячного заработка муниципального служащего;
е)	сведения о размере месячного денежного вознаграждения (для депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе);
ж)	справку о периодах службы (работы), учитываемых для назначения пенсии за выслугу лет, с указанием стажа муниципальной;
з)	другие документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж муниципальной службы;
и)	документ, подтверждающий регистрацию в системе обязательного пенсионного страхования.
По своему желанию, заявитель может самостоятельно представить одновременно с подачей заявления о назначении пенсии за выслугу лет документы, указанные в пункте 3.3 настоящего Положения.
3.4. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено пунктом 3.1 настоящего Положения.
3.5. Основанием для назначения пенсии за выслугу лет является муниципальный правовой акт, издаваемый уполномоченным органом (далее - Акт).
Решение» об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается в течении 1 месяца с момента получения кадровым специалистом всех необходимых документов.
В Акте указывается процентное отношение к среднемесячному заработку, дата, с которой устанавливается пенсия.
Проект Акта готовится специалистом, осуществляющим кадровую работу.
В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет.
3.6. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.
3.7. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, и уволенным в связи с ликвидацией, органа местного самоуправления, избирательной комиссии (его структурного подразделения) либо в связи с сокращением численности или штата работников, пенсия за выслугу лет устанавливается со дня, следующего за днем, в котором сохранение средней заработной платы в соответствии с действующим законодательством было прекращено.
3.8. Выплата пенсии за выслугу лет производится до	15 числа месяца, следующего за расчетным, на счет, открытый в российской кредитной организации, указанный в заявлении получателя пенсии за выслугу лет.
[bookmark: _GoBack]3.9. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случаях замещения лицом, получающим пенсию за выслугу лет, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации.
Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет указанным лицам осуществляется в соответствии с порядком, которым устанавливается пенсия за выслугу лет.
После освобождения названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет по их заявлению возобновляется на прежних условиях либо устанавливается с учетом вновь замещавшихся должностей муниципальной службы и месячного денежного содержания по ним.
Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в течение 5 рабочих дней с даты наступления указанных в пункте 3.9 настоящего Положения обстоятельств (назначения на соответствующую должность, прекращение гражданства Российской Федерации) сообщить об этом в письменной форме в Уполномоченный орган».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам и бюджетной политике (Е.В. Яковлева).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Подтесовский Вестник».

Председатель Подтесовского                          Глава поселка Подтесово
поселкового Совета депутатов
____________ Н.М. Макшурова                           ____________ А.М. Лейбович
image1.png